
ZARZĄDZENIE NR PM - 7117/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 
ust. 1 pkt 1, 3, 3a, 5, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Inwestycji i Remontów; Organizacyjnego; Podatków i Opłat; Usług 
Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; 
Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom"; Gliwickiego Zakładu 
Aktywności Zawodowej; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego a także komendant Straży Miejskiej i komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz 
I i III zastępcy prezydenta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

     
   

      

         

                         
                             

                          
                           

                           
                  

               
                  

                
            

        

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

           
             

            
           

          
            
   

            
     

         

Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 57.263,19 6.683,19 50.580,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 6.683,19 6.683,19 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 6.683,19 6.683,19 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6.683,19 6.683,19 0,00 

852 Pomoc społeczna 6.683,19 6.683,19 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 50.580,00 0,00 50.580,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

50.580,00 0,00 50.580,00 

852 Pomoc społeczna 5.580,00 0,00 5.580,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 45.000,00 0,00 45.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 57.263,19 6.683,19 50.580,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7117/2020

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                   
        

   

        

          

                
 

   

        

            

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -8.340,00 -8.340,00 0,00 -8.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.340,00 8.340,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

221.737,00 221.737,00 213.168,00 186.631,00 26.537,00 0,00 8.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -241.737,00 -221.737,00 -221.737,00 -221.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -8.472,00 -8.472,00 0,00 -8.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.472,00 8.472,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 32.263,19 6.859,19 4.412,77 20.134,77 -15.722,00 0,00 2.446,42 0,00 0,00 0,00 25.404,00 25.404,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

45.000,00 45.000,00 45.006,26 40.921,33 4.084,93 0,00 -6,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 57.263,19 35.047,19 26.338,03 23.450,10 2.887,93 0,00 8.709,16 0,00 0,00 0,00 22.216,00 22.216,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7117/2020

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

    

  
  

 

  
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

 
   

  
   

 
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                 

 
  

   
              

                 

                  

                 

                 

 
    

  
              

 
    

 
              

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60017 Drogi wewnętrzne 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność -4,00 -4,00 -4,00 0,00 -4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -8.340,00 -8.340,00 0,00 -8.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.340,00 8.340,00 0,00 0,00 

75014 
Egzekucja administracyjna 
należności pieniężnych 

237,00 237,00 237,00 0,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

0,00 -8.340,00 -8.340,00 0,00 -8.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.340,00 8.340,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność -237,00 -237,00 -237,00 0,00 -237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

221.737,00 221.737,00 205.388,00 221.737,00 -16.349,00 0,00 16.349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 -16.349,00 0,00 -16.349,00 0,00 16.349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75416 Straż gminna (miejska) 221.737,00 221.737,00 221.737,00 221.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -241.737,00 -221.737,00 -221.737,00 -221.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -241.737,00 -221.737,00 -221.737,00 -221.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -8.472,00 -8.472,00 0,00 -8.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.472,00 8.472,00 0,00 0,00 

80115 Technika 8.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.472,00 8.472,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -8.472,00 -8.472,00 -8.472,00 0,00 -8.472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 0,00 0,00 -2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 25.580,00 176,00 4.314,00 20.036,00 -15.722,00 0,00 -4.138,00 0,00 0,00 0,00 25.404,00 25.404,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 20.000,00 -4.381,00 -1.451,00 0,00 -1.451,00 0,00 -2.930,00 0,00 0,00 0,00 24.381,00 24.381,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7117/2020

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

    

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                    

                  

                  

                   

  
  
  

              

  
     

   
              

                  

 
  

   
   

              

                   

                   

                   

                    

                    

                 

                  

                   

  
 

 
              

                   

                   

Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

85203 Ośrodki wsparcia -556,00 0,00 61,00 5.879,00 -5.818,00 0,00 -61,00 0,00 0,00 0,00 -556,00 -556,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -2.056,00 -1.785,00 -693,00 5.580,00 -6.273,00 0,00 -1.092,00 0,00 0,00 0,00 -271,00 -271,00 0,00 0,00 

85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

8.192,00 6.342,00 6.397,00 8.577,00 -2.180,00 0,00 -55,00 0,00 0,00 0,00 1.850,00 1.850,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny 2.392,00 2.392,00 2.392,00 2.392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze -25.653,00 -25.653,00 -25.653,00 -25.653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

-37.739,00 -37.739,00 -37.739,00 -37.739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 61.000,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

439.494,00 439.494,00 439.494,00 0,00 439.494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 
Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 

0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

-439.494,00 -439.494,00 -439.494,00 0,00 -439.494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 50.580,00 28.364,00 18.453,00 62.536,00 -44.083,00 0,00 9.911,00 0,00 0,00 0,00 22.216,00 22.216,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

    

    

  

    

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                  

                   

  

  
  

   
  

              

 
  

   
   

 
              

  
   

   
 

              

                  

                  

                  

  
  

 
              

                  

 
  

   
   

              

  
  

 
              

  
   

    
              

  
    

  
              

                   

                  

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

852 Pomoc społeczna 6.683,19 6.683,19 98,77 98,77 0,00 0,00 6.584,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6.683,19 6.683,19 98,77 98,77 0,00 0,00 6.584,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 2.101,90 -2.101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 2.101,90 -2.101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 6.683,19 6.683,19 98,77 2.200,67 -2.101,90 0,00 6.584,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 7117/2020

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

    

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                   

                    

 
  

     
 

              

                   

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 7.780,00 -35.106,00 42.886,00 0,00 -7.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 7.780,00 -35.106,00 42.886,00 0,00 -7.780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 6,26 -6.180,57 6.186,83 0,00 -6,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 6,26 -6.180,57 6.186,83 0,00 -6,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 7.786,26 -41.286,57 49.072,83 0,00 -7.786,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 7117/2020

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

    

  
  

 

  
  

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

  
   

 
  

  
  

   
     

     

 
   

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

 
  

    
 

              

  
    

 
              

 
  

     
 

              

  
     

  
              

               

 

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 6.683,19 zł, wynika z decyzji 
Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.175.2022.ZW z dnia 16 grudnia 2022 roku, z przeznaczeniem 
na wynagrodzenie za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania, na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej. 

2. Zwiększenia w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 50.580,00 zł, jest wynikiem 
zwiększenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na : 

1) obsługę zadania związanego z prowadzeniem Warsztatów Terapii Zajęciowej o kwotę 5.580,00 zł, 
w związku ze wzrostem kosztu utrzymania jednego uczestnika warsztatów, 

2) pokrycie kosztów bieżącej działalności Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej o kwotę 
45.000,00 zł, w związku z podpisaniem aneksu nr 16 do umowy nr 2635/ZD/2015 z dnia 
13 listopada 2015 roku. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60017 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4,00 zł, na uzupełnienie środków na opłatę za umieszczenie urządzenia 
w pasie drogowym. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75014 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 237,00 zł, na obsługę komunikatów elektronicznych zajęć realizowanych przez Krajową 
Izbę Rozliczeniową na potrzeby egzekucji administracyjnej należności pieniężnych miasta; 

2) w rozdziale 75023 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 8.340,00 zł na zakup 
wyposażenia na potrzeby Ratusza. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75412 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
16.349,00 zł, na wypłatę ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, 
którzy uczestniczyli w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach, 
wypłacanego na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych; 

2) w rozdziale 75416 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
221.737,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników Straży 
Miejskiej. 

4. Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80115 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 8.472,00 zł, 
na zakup sprzętu do rozbudowy monitoringu w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 2.500,00 zł, na prowadzeniem zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 10 realizującej zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

6. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 24.381,00 zł na zakup 
maszyny do szycia oraz żelazka parowego na potrzeby Domu Pomocy Społecznej „Opoka” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

 

           

  

                
            

                 
                   

 

              
          

             
         

           
               

    

           

       

           

                 
              

   

     

               
            

         

              
    

     

               
           

           
               

 

                
             

 

                
            
  

                 
            

          
 

     

              
            

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 9

– 



(4.381,00 zł) oraz z rezerwy celowej na zakup wózków pościelowo-toaletowych i defibrylatora 
na potrzeby Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom” (20.000,00 zł). 

2) w rozdziale 85203 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
5.879,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej; 

3) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
5.580,00 zł na obsługę zadania prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w ramach 
otrzymanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

4) w rozdziale 85220 zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 8.577,00 zł na wynagrodzenia 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 1.850,00 zł na zakup pieca gazowego do mieszkania 
chronionego. 

7. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85311, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 45.000,00 zł, na pokrycie kosztów bieżącej działalności Gliwickiego Zakładu Aktywności 
Zawodowej w związku z podpisaniem aneksu nr 16 do umowy nr 2635/ZD/2015 z dnia 13 listopada 
2015 roku zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Zmiany w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.392,00 zł na składki na ubezpieczenia społeczne oraz wpłaty na PPK płatne przez Centrum 
Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny realizującego program Asystent rodziny; 

2) w rozdziale 85595 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
61.000,00 zł na wynagrodzenia dla pracowników Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania 
Rodziny. 

9. Zmiany w dziale 900: 

1) w rozdziale 90002 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 439.494,00 zł na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie miasta 
Gliwice z uwagi na większą niż szacowano ilość odpadów; 

2) w rozdziale 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.500,00 zł na opłatę za media w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

10. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 200,00 zł, na zakup odzieży roboczej i środków ochrony osobistej 
dla pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85219, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 98,77 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 6.584,42 zł 
na wynagrodzenie za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania, na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.3122.2.175.2022.ZW z dnia 16 grudnia 2022 roku. 

2. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85395 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 2.101,90 zł, na obsługę zadania wynikającego z ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
tj. przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 42.886,00 zł na zakup wyposażenia, prenumeraty prasy, części 
zamiennych do samochodów i sprzętu w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

            
         

                
            

 

                
           

        

        

             
     

             
 

                
            

                
          

     

                
              

         

                
           

 

     

               
             

         

               
             

                
             

      

                
     

               
               

                 
                   

         

                 
             

             
         

                
      

                 
            
           

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10

– 



2. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85321 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 6.186,83 zł z przeznaczeniem na wydawanie orzeczeń 
o niepełnosprawności. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.636.094.959,93 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.398.677.683,58 zł, dochody majątkowe 237.417.276,35 zł), plan wydatków 
1.833.542.514,39 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23B44E1-0C95-4527-8D08-E4D6C03277C9. Podpisany

                 
           

   

 

           
            

   

 

– 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

